
1 
 

Zápis 
 

z 8. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 11. března 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:08 – 10:09) 

               I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
               náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:10 – 10:14) 

 
 
 
 
 



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
Náměstkyně primátora Komrsková požádala předkladatele o stažení materiálu R-49749 
z dnešního jednání Rady HMP, za účelem další diskuse, na což reagoval předkladatel – 
náměstek primátora Hlaváček s tím, že souhlasí se stažením předmětného materiálu do 
příštího jednání Rady HMP.  
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3248 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 

- náměstek primátora Hlaváček  
- TISK R-49749 

 
k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a městských 
částí při zajištění nestavební údržby pozemních komunikací na území hl. m. Prahy 

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-49522 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

- ředitel MHMP  
- TISK R-51050 
- zařazeno jako bod č. 25 

 
 

Náměstkyně primátora Udženija informovala Radu HMP o svém záměru zařadit 
informační materiál Z-12160 s názvem „Informace k možnosti zajištění lékařské 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pro dětské pacienty na území hlavního města 
Prahy“, a dále informační materiál týkající se pobytových služeb, do programu                
12. zasedání ZHMP dne 21. 3. 2024 do bloku „K INFORMACI“. 

 
 

Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal o přeřazení materiálu      
R-50888 s názvem „k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města 
Prahy“, z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, za účelem dotazů k 
zahraniční pracovní cestě náměstka primátora Hlaváčka. 
 
 
Dodatečně zařazená Informace na jednání schůze Rady HMP  
 
Informace ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 
2024 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-50974 

 
 
 
 
 



3 
 

Stažená Informace z jednání Rady HMP  
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal předkladatele o vyjasnění 
detailů obsahu materiálu R-50758, který je zařazen na dnešním jednání Rady HMP jako 
Informace, na což reagoval radní Kovářík s tím, že materiál je pouze informační a lze jej 
stáhnout z dnešního jednání Rady HMP do příště. Předkladatel – ředitel MHMP uvedl, že 
materiál R-50758 stahuje z programu dnešního jednání Rady HMP. 
 
k informaci o Akčním plánu inovací - o nákupu inovací a řízení inovačních projektů v 
podmínkách Magistrátu hlavního města Prahy 

- ředitel MHMP 
- TISK R-50758 

 
Schválení programu 8. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                             
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 8. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:15 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

3.  radní Hroza 
 
k návrhu obchodně-finančního plánu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
na rok 2024 
 

TISK R-50886  Doba projednávání:  10:16 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie  
                                                                                      hlavního města Prahy, a.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský                                                                     
  PROTI:                                       0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 368 

  



5 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagoval T. Jílek – předseda 
představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:19 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:20 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-50666  Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie  
                                                                                      hlavního města Prahy, a.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 369 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 



7 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:22 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájil v 10:23 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Zábranský 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK R-50707  Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
NEPŘIJATO   

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. zakončil primátor 
hl. m. Prahy v 10:25 hodin. 
 



9 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k personální změně v představenstvu a dozorčí radě společnosti Pražská energetika 
Holding a.s. 
 

TISK R-50611 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 370 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



10 
 

 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 
 

TISK R-50690 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 371 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

8.  primátor hl. m. Prahy, radní Kovářík 
 
k podání žádosti v rámci výzvy 6 vyhlášené Evropským nástrojem pro města / European 
City Facility (EUCF) v oblasti udržitelné energie 
 

TISK R-50842 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – odbor FON MHMP  
                                                                                      Ing. Slabý – Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Košař – Pražská plynárenská, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 372 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



12 
 

 
 

9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie 
hl.m. Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a k návrhu na 
zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových 
nákladů investičních akcí 
 

TISK R-50649 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 373 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

10.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu daru pro první občánky hlavního města Prahy roku 2024 
 

TISK R-50755 Doba projednávání:  10:35 – 10:38 
PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka  
                                                                                      odboru PRM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 374 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz a 
připomínky k předloženému materiálu, na což reagovali primátor hl. m. Prahy, radní 
Kovářík. 
 Radní Zábranský přednesl za klub ZHMP Piráti stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



14 
 

 
 

11.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k zahájení projektové přípravy tramvajové trati "Nádraží Modřany – Komořany“ a 
zavedení nové investiční akce “TT Nádraží Modřany – Komořany“ do centrálního číselníku 
akcí 
 

TISK R-50284 Doba projednávání:  10:39 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – generální ředitel  
                                                                                      Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
                                                                                      akciová společnost 
                                                                                      Ing. Šurovský, Ph.D. – člen  
                                                                                      představenstva Dopravní podnik hl. m.  
                                                                                      Prahy, akciová společnost  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 375 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na předkladatele, na což reagoval předkladatel – 
I. náměstek primátora Hřib.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



15 
 

 

12.  I. náměstek primátora Hřib 

 
ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro elektromobilitu 
 

TISK R-50822 Doba projednávání:  10:42 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru  
                                                                                      OVO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 376 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík požádal, aby Rada HMP hlasovala o některých navržených 
jménech uvedených v příloze č. 1 k usnesení, jednotlivě a dále doporučil doplnit do 
předmětné Komise dalšího člena, a to Petra Švece, který nyní působí jako předseda 
představenstva společnosti Kolektory Praha, a.s., na což reagoval předkladatel –                
I. náměstek primátora Hřib s tím, že s doplněním pana Petra Švece do předmětné 
Komise, souhlasí.  
 Radní Kovářík uvedl, že po provedeném doplnění dalšího člena Komise, již 
netrvá na svém návrhu, aby Rada HMP hlasovala o některých navržených jménech 
uvedených v příloze č. 1 k usnesení, jednotlivě.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
  



16 
 

 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na pořízení změny ÚP – P 42/2023 (fáze "podnět", vlna 46) 
 
TISK R-50791 Doba projednávání:  10:45 – 10:47 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 377 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagovali náměstek 
primátora Hlaváček, Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP.  
 Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR MHMP doplnil informace a upozornil 
na aktualizaci podkladů dle požadavku Výboru pro územní rozvoj ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

14.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k záměru vydání nařízení hlavního města Prahy o požadavcích na výstavbu v hlavním 
městě Praze (pražské stavební předpisy) 
 

TISK R-50651 Doba projednávání:  10:48 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 378 

   
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP požádal o úpravu přílohy č. 1 k usnesení (návrh 
nařízení) tak, aby do § 32 „Samostatně stojící stavby pro reklamu a reklamní zařízení“, 
odst. (2), za slova „……méně než 100 m“, byla doplněna následující textace „vždy po jedné 
straně pozemní komunikace“, na což reagoval předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček s tím, že se ztotožňuje s požadovaným doplněním.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
  



18 
 

 
 

15.  náměstek primátora Hlaváček, radní Klecanda 
 
k dílčím aktualizacím dokumentu "Prognóza obyvatel a veřejné vybavenosti" - školství 
 
TISK R-50681 Doba projednávání:  10:51 – 10:53 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 379 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, radní Klecanda. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

 

16.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 
 

TISK R-50718 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 380 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 

17.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace pro Muzeum paměti XX. století, z.ú. 
 

TISK R-50719 Doba projednávání:  10:56 – 10:59 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      PhDr. Petr Blažek, Ph.D. - ředitel  
                                                                                      Muzeum paměti XX. století, z.ú.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 381 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Hroza.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl připomínku 
k formě financování zapsaného ústavu a vznesl dotaz, na který reagoval                        
PhDr. Blažek, Ph.D. - ředitel Muzea paměti XX. století, z.ú., a dále reagovali                             
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP, radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

18.  radní Hroza 

 
k personální změně v představenstvu a dozorčí radě společnosti Zdroj pitné vody      
Káraný, a.s. 
 

TISK R-50715 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 382 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



22 
 

 

19.  radní Klecanda 

 
k návrhu na přijetí výsledků hodnocení 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele 
školy či školského zařízení, vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí 
pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových 
organizací vykonávajících činnost škol či školských zařízení 
 

TISK R-50545 Doba projednávání:  11:02 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 383 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Klecanda.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

20.  radní Kovářík 

 
k návrhu zapojení hlavního města Prahy do programu ESPON 2030 
 

TISK R-50654 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – odbor FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 384 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



24 
 

 
 

21.  radní Kovářík 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
"Přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za kalendářní roky 2024 - 2029" 
 

TISK R-50759 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 385 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 

22.  radní Kovářík 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP                
v kap. 10 rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 
TISK R-50954 Doba projednávání:  11:10 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 386 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík a požádal o úpravu v 
příloze č. 1 k usnesení u MČ Praha - Lochkov v rámci akce s názvem „Výstavba nové 
Mateřské školy“, u které je třeba navýšit finanční prostředky z původní částky 7 000,0 na 
částku 8 000,0 (poskytnutí dotace v tis. Kč), na což reagoval radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
  



26 
 

 
 

23.  radní Kovářík 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 22,                         
MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - MČ – 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 
 

TISK R-50642 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 387 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



27 
 

24.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv  
 
TISK R-50382 Doba projednávání:  11:18 – 11:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 388 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija navrhla úpravu návrhu usnesení tak, aby 
bod I.3. byl změněn z předloženého znění: „Rada hl. m. Prahy schvaluje nesouhlas 
s dalším prodloužením nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení“, na nové znění: 
„Rada hl. m. Prahy schvaluje souhlas s dalším prodloužením nájemní smlouvy dle přílohy     
č. 3 tohoto usnesení“, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík navrhl, aby z návrhu usnesení bylo odstraněno vyjádření 
nezájmu na dalším trvání nájemní smlouvy.  
 Radní Hroza vyjádřil souhlas s pozměňovacími návrhy k usnesení 
náměstkyně primátora Udženija a radního Kováříka. 
 Radní Zábranský navrhl, aby Rada HMP hlasovala odděleně o bodu                 
I.3. návrhu usnesení, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP se vyjádřil k Nájemní 
smlouvě uvedené v příloze č. 2 k usnesení, na což reagoval radní Zábranský. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat odděleně o bodu I.3. návrhu usnesení 
ve znění: „Rada hl. m. Prahy schvaluje nesouhlas s dalším prodloužením nájemní smlouvy 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení“ – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk 
Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský,              
proti 3 – Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,                      
zdržel se 2 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
nehlasoval 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – 
nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 



28 
 

25.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-51050 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 389 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                        
******** – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, k materiálu R-50888 s názvem                   
„k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy“, 
zařazenému v operativním rozhodování Rady HMP, vznesl prosbu na náměstka 
primátora Hlaváčka, aby v rámci své zahraniční pracovní cesty, hájil přijaté usnesení 
ZHMP týkající se Výtoňského mostu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Bod č. 26 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 31 schváleného programu 
(11:28 – 11:29) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,          
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 390 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 391 
 
3. ke jmenování plesového výboru pro potřeby přípravy a realizace 21. reprezentačního 
plesu hl.m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50920 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 392 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti 
s projektem „Detekce vozidel s nadměrnými emisemi částic“ spolufinancovaného 
z Operačního programu Praha-pól růstu 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50572 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 393 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry Čimický přivaděč pro výstavbu kabelových vedení 
pro připojení objektu "Technické (datové) centrum Dolní Chabry, k.ú. Dolní Chabry, č. parc. 
1373/9", Praha 8 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-50709 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 394 



30 
 

 
6. k návrhu na schválení uzavření Smlouvy o zajištění odděleného sběru komunálního 
odpadu na území hl.m. Prahy s vybraným provozovatelem výkupny druhotných surovin 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50669 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 395 
 
7. k návrhu odboru OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do 
vlastnictví příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50749 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 396 
   
8. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 397 
 
9. k návrhu na změnu názvu investiční akce odboru INV MHMP v roce 2024 v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura 

− radní Hroza, náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-50671 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 398 
 
10. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace HMP Základní škola, Praha 10, 
Práčská 37, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50813 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 399 
 
11. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2024 za účelem vypořádání podílů 
spolufinancování na projekty realizované PO HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-50580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 400 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 401 
 
13. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50746 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 402 
   
14. k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

− radní Kovářík 
− TISK R-50825 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 403 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-50916 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 404 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 

− radní Kovářík 
− TISK R-50917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 405 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 406 



32 
 

 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 407 
 
19. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci z výzvy 
NPO 3/2024 — Zpracování místní energetické koncepce 

− radní Kovářík 
− TISK R-50626 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 408 
   
20. k návrhu Pravidel pro správu pohledávek hlavního města Prahy vůči třetím osobám 

− radní Kovářík 
− TISK R-50635 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 409 
 
21. ke schválení aktualizace dokumentu Stanovení snížených odvodů a méně závažných 
porušení smlouvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (verze 1.6) 

− radní Kovářík 
− TISK R-50564 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 410 
 
22. k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých 
městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 a v předchozích 
letech k využití na stejný účel v roce 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím vratek dotací od městských částí hl.m. Prahy a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50796 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 411 
 
23. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49984 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 412 
 
 
 
 



33 
 

 
24. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smluv o výpůjčce a na schválení 
uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50045 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 413 
 
25. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50477 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 414 
   
26. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím 
Novodvorská 1213, Praha 4 

− radní Zábranský 
− TISK R-50680 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 415 
 
27. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50682 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 416 
 
28. k návrhu na úplatné nabytí movitého majetku torza mostu bývalé polní dráhy ČOV v 
Bubenči z vlastnictví Ředitelství vodních cest ČR do vlastnictví Hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50583 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 417 
 
29. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1298/8 k.ú. Nebušice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50656 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 418 
 
30. k návrhu na schválení dohody o narovnání - pozemky parc. č. 964/22 a 964/187, oba 
k.ú. Hlubočepy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50565 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 419 
 
 
 



34 
 

 
31. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za rok 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-50777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 420 
   
 

27.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 12. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21. 3. 2024 
 

TISK R-50874 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 421 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dodatečně dotaz 
k materiálu R-50874 s názvem „k návrhu programu jednání 12. zasedání Zastupitelstva 
hl.m. Prahy dne 21. 3. 2024“, na radního Zábranského k tématu budov středních škol     
v hl. m. Praze, na což reagoval radní Zábranský.  
 
Bod č. 28 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:32-11:33 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

-  
 



35 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba na interpelaci ************** vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024, ve věci „Cena ročního kuponu MHD“ 

2. s odpovědí *************** – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových 
činností, na interpelaci JUDr. Radmily Kleslové, členka Zastupitelstva HMP, 
vznesenou při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „DPP“ 

3. s písemností č.j. MHMP 415166/2024 – Usnesení Výboru kontrolního ZHMP               
č. U-VK-0236 ze dne 21. 2. 2024, ve věci „Aktuální stav správy agendy restauračních 
zahrádek“ 

4. s odpovědí Ing. Prokopa – předseda Výboru kontrolního ZHMP na interpelaci        
*************** vznesenou při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024, ve věci „Zfixlované 
místní šetření 20% MČ Praha 9 – přehlížení tajného skladu ve sklepě č. 0 pro 
neexistujícího vlastníka jednotky v SVJ, které vede předseda ********* a porušování 
prohlášení vlastníka.“ 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. za 
období od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50304 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding 
a.s. za IV. čtvrtletí 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50740 

 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50902 

 
Výroční zpráva o stavu MKS 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50924 

 

2. Zpráva o průběžném plnění Protikorupční strategie hlavního města Prahy 2022-2027 
− ředitel MHMP 
− TISK R-50412 

 
ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 - podklad pro MF za hlavní město 
Prahu, Magistrát hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-50706 

 
Informace ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 
2024 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-50974  



36 
 

8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 11. 3. 2024 v 11:34 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 368 až č. 421 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 3. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib v.r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


